

معاون وزیر خارجه آمریکا خواستار گشایش مرز ترکیه و ارمنستان شد

بنوشته روزنامه ترکی "ترکیش دیلی نیوز"، نیکولاس برنس معاون وزیر امور خارجه آمریکا آخر هفته گذشته ضمن سخنرانی در شورای اتلانتیک به روابط آمریکا و ترکیه، چشم انداز و چالشهای موجود در برابر این روابط اشاره داشته و اعلام کرده است که ایالات متحده آمریکا مقامات جدید انتخاب ترکیه را دوستان خود می شمارد و از آنکارا می خواهد تا گامهای سیاسی جدی و قاطع بردارد، از برنامه همکاریهای انرژی با ایران منصرف شود، مرز با ارمنستان را باز کند، موانع آزادی بیان را برطرف نماید، حوزه علمیه کلیسای ارتدوکس یونانی را بازگشایی کند.

نیکولاس برنس در ادامه افزوده است: "ما از انتخاب عبدالله گل در سمت رئیس جمهور استقبال می کنیم و پیمان گل - اردوکان برای واشنگتن بسیار مثبت می باشد. نقش ترکیه بعنوان پلی میان غرب و خاورمیانه بی ثبات، بسیار مهم است. ترکیه الگوی بسیار موفقی است که چگونه در کشوری که جمعیت مسلمان دارد، می تواند دموکراسی حاکم باشد. انتخاب عبدالله گل نشانگر بلوغ دموکراسی در ترکیه بود."

معاون وزیر خارجه آمریکا ضمن اشاره به موضوع روابط با ارمنستان، تصریح نموده است که دولت آمریکا مخالف تصویب قطعنامه پذیرش قتل عام ارمنه در مجلس نمایندگان این کشور می باشد. وی همزمان به ترکیه توصیه نموده است که روابط خود را با ارمنستان بهبود ببخشد و مرز با ارمنستان را باز کند.

آرا هاروتیونیان نخست وزیر قرقه باغ شد

مجلس ملی جمهوری قرقه باغ کوهستانی با انتصاب آرا هاروتیونیان در سمت نخست وزیر موافقت نموده است. خبرنگار خبرگزاری دفاکتو در استپاناکرت اطلاع می دهد که طی اجلاس فوق العاده مجلس نامزدی نخست وزیر به اتفاق آراء از سوی همه نمایندگان حمایت شده است. طبق قانون اساسی جمهوری قرقه باغ کوهستانی برای دریافت موافقت مجلس اکثریت ساده آراء لازم می باشد.

در قرقه باغ کوهستانی نامزدی نخست وزیر برای اولین بار از سوی مجلس تأیید می شده، این روند در قانون اساسی پذیرفته شده در سال گذشته پیش بینی شده است. آرا هاروتیونیان طی سخنرانی در مجلس خاطر نشان کرد که در صورت انتصاب خود در سمت نخست وزیر وی به همکاری نزدیک با مجلس ملی جایگاه خاصی را اختصاص خواهد داد و اظهار امیدواری کرد که نمایندگان مجلس در این امر کمک خواهند کرد.

آرا هاروتیونیان تأکید کرد که دولت در مهلت تعیین شده از سوی قانون اساسی برنامه فعالیت خود را ارائه خواهد کرد و مفاد اصلی برنامه انتخاباتی رئیس جمهور در پایه آن نهفته خواهند شد. وی همزمان خاطر نشان کرد: «ما همچنین چند مسائل مطرح شده از سوی جامعه را نیز در نظر خواهیم گرفت و به آنها اهمیت برنامه ای خواهیم داد». آرا هاروتیونیان اطلاع داد که جهات اولویتدار فعالیت دولت جدید کشاورزی و توسعه روستا، زمینه اجتماعی، مسائل حفظ قانونیت و دفاع از حقوق بشر، بهبود وضعیت نژادی در کشور، مبارزه با ارتشاء و مافیایی خواهد بود. وی تأکید کرد که هنگام تشکیل دولت «به کادرهایی ترجیح داده خواهد شد که حرفه ای، درستکار، با پشتکار و اخلاقی هستند». نامزد نخست وزیری خاطر نشان کرد که در صورت انتصاب خود وی قصد دارد با نیروهای سیاسی و اجتماعی جمهوری قرقه باغ کوهستانی همکاری کند، همه ایده های مشخص و سالم را بررسی نماید. آرا هاروتیونیان «به گفتگوی فعال و عملی دولت و کل جامعه» اهمیت بزرگی داد. وی اطمینان داد که «فعالیت دولت باز و شفاف خواهد بود، مردم در مورد فعالیت دولت و تحولات در آن اطلاع خواهد داشت». آرا هاروتیونیان اعلام کرد که بعد از انتصاب در سمت نخست وزیر طبق قانون اعتبارنامه نماینده مجلس را پس داده و از سمت رئیس حزب استعفاء خواهد داد.

آمریکا باید از خیلی وقت پیش نسل کشی ارمنه را

بررسی می شناخت

ادوارد مارکی - دموکرات و عضو کنگره آمریکا - روز گذشته در کاخ نمایندگان از همکاران خود فراخوانی کرد تا قطعنامه شماره ۱۰۶ شناسایی نسل کشی ارمنه را بپذیرند. آنطور که از خدمات خبری کمیته دادخواهی ارمنی آمریکا به خبرگزاری آرمن پرس اطلاع دادند، نماینده کنگره اعلام کرده است که «از خیلی وقت پیش زمان آن فرا رسیده است تا این لایحه مربوط به دفاع از حقوق بشر بپذیریم». ادوارد مارکی گفته است: «ایالات متحده آمریکا از خیلی

ارزیابی مقدماتی احداث پالایشگاه در ماه اکتبر در تهران ارائه خواهد شد

آرا سیمونیان - معاون وزیر انرژی ارمنستان - دیروز اعلام کرده است که ارزیابی مقدماتی گروه کاری پروژه احداث پالایشگاه نفت در خاک ارمنستان بطور مشترک با ایران در ماه اکتبر در تهران ارائه خواهد گردید.

بگفته معاون وزیر، اگر توجهات اقتصادی ارائه شونده از سوی گروه کاری برای ارمنستان، روسیه و ایران که در احداث پالایشگاه شامل هستند قابل قبول باشند، بنابراین طرفین این را در توجیهات اقتصادی فنی شامل خواهند کرد.

سیمونیان خاطر نشان ساخته است که گروه کاری هر ماه ملاقات می کند و محل احداث پالایشگاه تحقیق می شود. در ابتدا پیش بینی می شد که این پالایشگاه باید در مغری یعنی در مرز ایران و ارمنستان احداث شود، اما در آنجا برای احداث کارخانه و مواصلات راه آهنی محوطه ساختمانی کافی پیدا نشده است.

بنا به اطمینان معاون وزیر، هم اکنون یک محل دیگر و همچنین ظرفیت و حجم سرمایه گذاری های احتمالی مطالعه می شود. بر اساس توافق مقدماتی، پالایشگاه نفت خام وارده از ایران را پالایش و محصول آن فرآورده های نفتی رنگ روشن و عمدتاً بنزین و گازوئیل خواهد بود.

در جستجوی گاز در ارمنستان

شرکت کانادایی «ترانس یورو انرژی»، که در جهان مشغول جستجوی منابع نفت و گاز است، جستجوی گاز در ارمنستان و بخصوص در جاهای واقع در منطقه مسکونی کارمیر استان آرماویر آغاز کرده است.

بگفته مایک اسمیت - مسئول دفتر شرکت در ایروان - احتمال کشف گاز در ارمنستان ۵۰ درصد است و احتمال قویست که به جای گاز آب پیدا شود. این شرکت طی ماههای آینده در عمق ۲۵۰۰ متری زمین تحقیقاتی انجام خواهد داد. اسمیت خاطر نشان ساخته است که در ماه اکتبر و نوامبر معلوم خواهد شد که آیا در ارمنستان گاز وجود دارد یا خیر. همچنین لازم به ذکر است که جستجوی نفت و گاز در ارمنستان ده سال است انجام می پذیرد، اما نتیجه قابل ملاحظه ای حاصل نشده است.

با اینحال با توجه به تجربه گذشته بعید نیست که جستجوها ممکن است نتیجه مثبت داشته باشد.

نماینده مجلس بریتانیا:

«قره باغ طی هزاران سال سرزمین ارمنی بوده است»

در باکو باز هم بطور مصنوعی پیرامون سفرهای نمایندگان مجلس بریتانیا یعنی کروالین کوکس معاون رئیس مجلس لردها و استیون پاوند عضو مجلس جوامع به جمهوری قرقه باغ کوهستانی جو هیستری ایجاد می کنند.

اما بنظر می رسد که در آذربایجان به سفرهای کروالین کوکس دیگر «عادت کرده اند». در صورت در نامه سرگشوده سازمان آذربایجانی «وطن» که در لندن فعالیت می کند، انتقاد زیادی از خانم کوکس وجود ندارد اگر چه خانم کوکس اخیراً در مراسم سوگند باکو ساهاکیان رئیس جمهور جدید انتخاب قرقه باغ کوهستانی در استپاناکرت حضور داشت و تأیید کرد که مبارزه برای پذیرش حقوق ارمنه آرتساخ به استقلال را ادامه خواهد داد. اما برخورد آذربایجانیها بریتانیای کبیر به استون پاوند متفاوت می باشد. آنها تصمیم گرفتند به آقای پاوند «یادآوری کنند» که سفر نماینده مجلس بریتانیا نه تنها بر «روند حل مسالمت آمیز» بلکه «بر روابط آذربایجانی - بریتانیایی نیز تأثیر منفی خواهد گذاشت».

اما بنظر می رسد که انتقادات «وطن» بیخود بودند. پاوند در پاسخ خود اعلام می کند که برای آشنایی شخصی با واقعتهای موجود در آرتساخ به جمهوری قرقه باغ کوهستانی سفر کرده است زیرا اطلاعات از کنار گاهی تصورات نادرست ایجاد می کند. نماینده مجلس بریتانیا در نامه اعلام کرد: «چیزی که من دیدم، نهایتاً اثبات کرد که قرقه باغ طی هزاران سال سرزمین ارمنی بوده است».

بنابر اطلاعات رسانه های خبری آذربایجانی خزر ابراهیم رئیس خدمات مطبوعاتی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان سریع اعلام کرده است که وزارت امور خارجه دیگر به اعلامیه های استیون پاوند واکنش نشان می دهد: «من نمی توانم جزئیات را اعلام کنم اما کارهایی از طریق مجاری دیپلماتیک انجام می شوند».

به یاد مارکو گریگوریان



به مناسبت درگذشت مارکو گریگوریان در تاریخ ۱۳۸۶/۶/۱۸ برنامه ای یادبود در موزه هنرهای معاصر ایران برگزار گردید. تا جمع شدن مدعوین چند موزیک دلنشین گیتار به گوش میرسید. ابتدای برنامه با سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و طلاوت چند ایه ار قران شروع شد که به احترام همه به پا ایستادند.

مارکو گریگوریان در سال (۱۹۲۵ م.) ۱۳۰۴ ش. در کرکورین روسیه در خانواده ارمنی چشم به جهان گشود. خانواده اش در سال ۱۳۱۹ به تبریز سفر کرده و در همان شهر اقامت گزیدند. وی تحصیلات خود را در رشته معماری ادامه داد. او در کارهای هنری به کوزه گری و سفالگری علاقه بسیار داشت. در سال ۱۳۲۹ به رم و پاریس سفر کرد تا آثارش را به نمایش بگذارد.

مجموعه هایش از نظر هنری بیشتر جز آثار بزرگ به حساب می آمد. او با هنرمندان زیادی چون زنده یاد مسعود شاهی، غلامحسین شاهی، سید محمود ارثامی و... کار می کرد. مجموعه هایش به شکل عامی و یا قهوه خانه ای بود اما آثار سقاخانه از همه بیشتر مورد پسند واقع می شد. در کارهایش رمزها و نشانه ها و نمادهای زیادی وجود داشت که هر کسی نمی توانست تفسیر کند.

او آثارش را در ارمنستان، اروپا و آمریکا به نمایش گذاشت. وی در آثارش به حکمت و معرفت مردمی اشاره می کرد که با نگاه کردن به مردم آن را یاد گرفت. در آثارش همیشه سعی می کرد که نکات جدی را مطرح سازد. از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ در موزه هنرهای زیبا کار کرد. در سال ۵۸ به نیویورک رفت و در گالری "گورکی" آثارش را به نمایش گذاشت.

در سال ۶۰ در نگارخانه آثارش را مجدداً به نمایش می گذارد و بهترین نشانه ها را کسب می کند. تعداد مجموعه هایش به حدود ۵۰۰۰ می رسد. در ایروان هم نمایشگاه گذاشت و مورد تحسین واقع شد. آقای اغداشلو ریاست محترم موزه به زندگی مارکو و جایگاه وی در میان هنرمندان معاصر ایران اشاره کرد.

مارکو در صف بهترینهای پیشگامان هنردر عصر حاضر به شمار می آید. یکی از ویژگی های یک هنرمند پیشواز آن است که همه چیز را به یک چشم ببیند که مارکو از این امر برخوردار بود. چشم به هیچ چیز نداشت. او به جایگاه کم هم قانع بود. هیچ وقت در فکر آن نبود که بقیه را خار کند تا خودش بالاتر قرار گیرد. به همه چیز توجه داشت.

او کارهای اولیه اش را با کاهگل شروع کرد. از تحسین نشدن و متلک گفتن درباره اش باکی نداشت. کارهای کاهگلی اش را در مورد مردم عادی شروع کرد. کار کاهگلی مارکو بر جا بود و از دلنگیش که به خاک سرزمینی که در آن نقشهای زیادی را می آفرید سخن می گفت.

جایگاه مارکو را بایستی بدون چون و چرا بازگو کرد. مارکو را بایستی رومینست معاصر ایران دانست.

مارکو را باید یک هنرمند پر تاب و توان و پرشور دانست. او اسم هنریش را گریگوری مارک نامید. مارکو کار کاهگلی را بیشتر از همه دوست داشت. از آثار کاهگلی وی ۶ اثر منتخب برگزیده شده است. مرگ دخترش دل او را شکست و او را شکسته تر از قبل ساخت.

۱۳ تابلوی سفالی شناخته شده اش که از خاک درست شده معرف سبک قهوه خانه ای و عامی است که کار آخر او بیشتر از همه برایش اهمیت داشت. کار اخرش ۲ سال طول کشید که به "اولین خانه من" مشهور شد. خاک از نظر مارکو خیلی مهم است.

رابرت اسمیتسون گفته است "به جای اینکه یک اثر هنری در سیاره خاکی بگذاریم باید یک خاک را بر اثر هنری بیفزاییم." مارکو در اواخر عمرش تجربه های زیادی را از خاک کسب کرد مانند: ترک خوردن - خشک شدن آن و... بعد از درگذشت همسرش نیز در ۸ فیلم بازی کرد که سه فیلم از همه برگزیده تر است:

"گرگ صحرا - مردی در طوفان - گذرگاه اخر."

خبرنگار ماهنامه "لویس": مغمیک بوغوسیان

وقت پیش می بایست کشتارهای یک و نیم میلیون ارمنی را که در اوایل قرن بیستم اتفاق افتاد، بعنوان نسل کشی شناسایی می کرد. این بطور انکارناپذیر اینگونه هم بوده است.»

عضو کنگره همچنین خاطرنشان ساخت که این قطعنامه از حمایت ۲۲۶ نفر برخوردار می باشد، و این «رقم تاثیرگذار درباره ضرورت شناسایی رسمی نسل کشی ارمنه را منعکس می کند.» نماینده دموکرات اعلام کرده است: «این قطعنامه تنها در راستای یادآوری صفحات تاریک گذشته نمی باشد، آن همچنین خطاب به سیاستهای آینده می باشد، که بواسطه آنها باید از تکرار وقایع مشابه پیشگیری کرد. فراتر از آن، این گامی است برای ساخت آینده ای بهتر برای ملت ارمنی و سایر ملتها می باشد.»

آرام هامباریان - مدیرعامل دفتر واشنگتن کمیته دادخواهی ارمنی - موضع ادوارد مارکی را در مسئله شناسایی نسل کشی ارمنه مهم ارزیابی کرده است.

در حمایت از لایحه قتل عام ارمنه

دهها نماینده جامعه یهودیان آمریکا اخیراً در نیویورک تظاهرات اعتراض آمیزی ترتیب داده اند علیه سیاست آبراهام فوکسمن رهبر «لیگ مبارزه با بی حرمتی» (ADL) در زمینه قتل عام ارمنه. دهها شخصیت فعال ارمنی نیز به تظاهرات ابتکاری سازمان جوانان یهودی Jewcy.com ملحق شده اند.

تظاهرکنندگان پوسترهایی با شعار «جایی برای انکارپذیری نیست» و همچنین کاریکاتورهای فوکسمن را در دست داشته اند که بر روی آنها نوشته شده است: «این تا زمانی که من نگویم قتل عام بوده، قتل عام محسوب نخواهد شد.» شرکت کنندگان در این تظاهرات اتهاماتی به رهبر سازمان «لیگ مبارزه با بی حرمتی» وارد کرده و خواستار آن شده اند که با تأیید لایحه برسمیت شناختن قتل عام ارمنه مخالفت نشود.

خط لوله گاز ایران - ارمنستان تا سال ۲۰۰۸ آماده خواهد بود

تیگران خاچاتوریان معاون مدیر «های روس گازآرد» اعلام کرد که قسمت ۱۹۶ کیلومتری خط لوله گاز ایران - ارمنستان (کاجاران - آرات) در سال ۲۰۰۸ آماده خواهد بود.

بگفته وی شرکت واردات ۲۷۷۰۰ تن لوله از چلیابینسک را شروع کرده است و همزمان در مناطق کوهستانی کارهای اتصال لوله نیز شروع شده است. خاچاتوریان گفت: «تا امروز حدود ۱۱۷۰۰ تن لوله یعنی ۵۹۰ واگن وارد شده است، حجم کلی ۱۴۰۰ واگن خواهد بود، از میان آنها ۳ هزار تن دیگر در راه است.» وی خاطر نشان کرد که طی ۱۰ سال اخیر در ارمنستان کارهایی با لوله های دارای قطر ۷۲۰ میلیمتر انجام نشده است. بگفته وی ویژگی خط لوله گاز همچنین در آن است که در ارتفاع ۳۱۰۰ متر خط لوله هنوز احداث نشده است، همچنین در رابطه با شرایط اقلیمی سخت روند کاری با چند شیفت انجام می شود. خاچاتوریان همچنین یادآوری کرد که بنابر محاسبات طرحی قیمت برنامه احداث خط لوله گاز ۸،۹۶۷ میلیون درام است و در خط لوله گاز حدود ۷۰۰ نفر کار می کند.

خط لوله گاز ایران - ارمنستان تا سال ۲۰۰۸ آماده خواهد بود

تیگران خاچاتوریان معاون مدیر «های روس گازآرد» اعلام کرد که قسمت ۱۹۶ کیلومتری خط لوله گاز ایران - ارمنستان (کاجاران - آرات) در سال ۲۰۰۸ آماده خواهد بود.

بگفته وی شرکت واردات ۲۷۷۰۰ تن لوله از چلیابینسک را شروع کرده است و همزمان در مناطق کوهستانی کارهای اتصال لوله نیز شروع شده است. خاچاتوریان گفت: «تا امروز حدود ۱۱۷۰۰ تن لوله یعنی ۵۹۰ واگن وارد شده است، حجم کلی ۱۴۰۰ واگن خواهد بود، از میان آنها ۳ هزار تن دیگر در راه است.» وی خاطر نشان کرد که طی ۱۰ سال اخیر در ارمنستان کارهایی با لوله های دارای قطر ۷۲۰ میلیمتر انجام نشده است. بگفته وی ویژگی خط لوله گاز همچنین در آن است که در ارتفاع ۳۱۰۰ متر خط لوله هنوز احداث نشده است، همچنین در رابطه با شرایط اقلیمی سخت روند کاری با چند شیفت انجام می شود. خاچاتوریان همچنین یادآوری کرد که بنابر محاسبات طرحی قیمت برنامه احداث خط لوله گاز ۸،۹۶۷ میلیون درام است و در خط لوله گاز حدود ۷۰۰ نفر کار می کند.